
Studiengang StudienfachberaterIn Telefon E-Mail

Altorientalistik Prof. Dr. Nils P. Heeßel  06421 28-24616 nils.heessel@staff.uni-marburg.de

Bildende Kunst Prof. Klaus Lomnitzer  06421 28-22351 klaus.lomnitzer@staff.uni-marburg.de

Christliche Archäologie und Byzantinische

Kunstgeschichte

Prof. Dr. Beate Böhlendorf-

Arslan

 06421 28-22347 boehlendorf@uni-marburg.de

Einführung in die Biologie Dr. Bettina Maier  06421 28-22075 maierb@staff.uni-marburg.de

Einführung in die Physik Prof. Dr. Stefan Wippermann  06421 28-24130 stefan.wippermann@physik.uni-marburg.de

Empirische Kulturwissenschaft Dr. Antje van Elsbergen  06421 28-23783 ave@staff.uni-marburg.de

Erziehung, Bildung und lebenslanges Lernen Dr. Christine Hartig  06421 28-24709 studienberatung21@uni-marburg.de

Evangelische Theologie Dipl.-Pol. Daniela Linke  06421 28-22443 studienberatung05@uni-marburg.de

Französisch: Literatur, Kultur, Kommunikation Dr. Christiane Rokitzki  06421 28-24789 rokitzki@staff.uni-marburg.de

Friedens- und Konfliktforschung Prof. Dr. Felix Anderl  06421 28-24505 felix.anderl@staff.uni-marburg.de

Gender Studies und feministische 

Wissenschaften

Stefanie Flender  06421 28-24901 genderzukunft@uni-marburg.de

Geographie Dr. Dietrich Göttlicher  06421 28-24260
dietrich.goettlicher@geo.uni-marburg.de

Geologie apl. Prof. Dr. Stefan

Harnischmacher

 06421 28-25917 stefan.harnischmacher@geo.uni-

marburg.de

Germanistische Mediävistik Dr. Barbara Leupold  06421 28-24521 leupold@staff.uni-marburg.de

Geschichte der Neuzeit Dr. Florian Krüpe  06421 28-24903 studienberatung-geschichte@staff.uni-

marburg.de

Geschichte der Vormoderne Dr. Florian Krüpe  06421 28-24903 studienberatung-geschichte@staff.uni-

marburg.de

Hethitologie Dr. David Sasseville

Prof. Dr. Elisabeth Rieken

 06421 28-24706

 06421 28-24785

david.sasseville@staff.uni-marburg.de 

rieken@staff.uni-marburg.de
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Studiengang StudienfachberaterIn Telefon E-Mail

Historisch-Vergleichende Sprachwissenschaft Dr. David Sasseville

Prof. Dr. Elisabeth Rieken

 06421 28-24706

 06421 28-24785

david.sasseville@staff.uni-marburg.de 

rieken@staff.uni-marburg.de

Indologie Prof. Dr. Hanneder

Dr. Felix Otter

 06421 28-24930

 06421 28-24942

juergen.hanneder@uni-

marburg.deotter@uni-marburg.de

Informatik Prof. Dr. Christoph Bockisch  06421 28-21515 studienberatung@informatik.uni-

marburg.de

Katholische Religion und Kultur Prof. Dr. Markus Tomberg  06421 64335 tomberg@uni-marburg.de

Keltologie Prof. Dr. Alderik Blom  06421 28-24787 blom@staff.uni-marburg.de

Klassische Archäologie Dr. Asuman Lätzer-Lasar 06421 28-22304 laetzerl@uni-marburg.de

Kunstgeschichte Dr. Barbara Leupold

Dr. Lisa Hecht

 06421 28-24521

 06421 28-24323

leupold@staff.uni-marburg.de

lisa.hecht@uni-marburg.de

Language, Discourse and Power Linnea Garlepow  06421 28-23260 linnea.garlepow@uni-marburg.de

Lateinische Sprache und Kultur Dr. Brigitte Kappl  06421 28-24618 kappl@staff.uni-marburg.de

Mathematik Prof. Dr. Volkmar Welker  06421 28-26611 welker@mathematik.uni-marburg.de

Medienwissenschaft Dr. Barbara Leupold  06421 28-24521 leupold@staff.uni-marburg.de

Musikwissenschaft Dr. Barbara Leupold  06421 28-24521 leupold@staff.uni-marburg.de

Neuere deutschsprachige Literatur Dr. Barbara Leupold  06421 28-24521 leupold@staff.uni-marburg.de

North American Studies Prof. Dr. Carmen Birkle  06421 28-24345 birkle@staff.uni-marburg.de

Philosophie Dr. Ulrich Vogel  06421 28-24717 vogel@staff.uni-marburg.de

Politik, Kultur und Wirtschaft des Nahen und 

Mittleren

Ostens

Dr. Leslie Tramontini  06421 28-24946 tramont@staff.uni-marburg.de

Politikwissenschaft Alexander Lohse  06421 28-24384 alexander.lohse@uni-marburg.de

Rechtswissenschaft Herr Aykin Kalafatas  06421 28-26034 studienberatung-fb01@jura.uni-marburg.de

Religionswissenschaft Prof. Dr. Edith Franke  06421 28-23662 edith.franke@staff.uni-marburg.de

Semitistik Dr. Leslie Tramontini  06421 28-24946 tramont@staff.uni-marburg.de

Sozial- und Kulturanthropologie Elisabeth Winterer  06421 28-25355 mabeksa@uni-marburg.de

Soziologie Franziska Dahlmeier  06421 28-24580 sozstub@uni-marburg.de



Studiengang StudienfachberaterIn Telefon E-Mail

Sprache und Kommunikation Dr. Anna Wolanska Dr. Barbara 

Leupold

Prof. Dr. Ulrike Domahs

 06421 28-24666

 06421 28-24521

 06421 28-24675

wolanska@staff.uni-marburg.de leupold@staff.uni-

marburg.de ulrike.domahs@staff.uni-marburg.de

Sprache und Literatur der griechischen Antike Dr. Brigitte Kappl  06421 28-24618 kappl@staff.uni-marburg.de

Sprachen des Nahen und Mittleren Ostens Dr. Leslie Tramontini  06421 28-24946 tramont@staff.uni-marburg.de

Vor- und Frühgeschichtliche Archäologie Dr. Ulrike Söder

Prof. Dr. Felix Teichner

 06421 28-22390

 06421 28-22397

soederu@staff.uni-marburg.de 

felix.teichner@staff.uni-marburg.de

Wirtschafts- und Sozialgeschichte Dr. Florian Krüpe  06421 28-24903 studienberatung-geschichte@staff.uni-

marburg.de


